
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 20126 CADERNO 1

 CONTRATO Nº 047/2012 – PGE e LEX EDITORA S.A.
II – Caberá a servidora designada neste ato, a obrigação de 

anotar em registro todas as ocorrências relacionadas 
com a execução do contrato supramencionado, 
devendo sugerir diretamente à Coordenação de 
Administração e Finanças o que for necessário à 
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 150/12 - GAB/DPG, 
DE 30 DE AGOSTO DE 2012. 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 430861
O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o art. 8°, inciso VIII e XXI da Lei Complementar 
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Defensor Público JOSÉ ANIJAR FRAGOSO REI, 
matrícula nº 55588719 para responder pela Coordenação de 
Política Cível Metropolitana, até ulterior deliberação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
ADALBERTO DA MOTA SOUTO
Defensor Público Geral do Estado do Pará, em exercício.
PORTARIA Nº 2514/12 DP-G Belém, 29/08/2012.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431063
Conceder Licença Prêmio à Defensora Pública MARILENA 
CARMONA DOS SANTOS SILVA, matrícula nº 161390, conforme 
quadro abaixo:

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2007/2010 30(trinta) 03/09/2012 a 02/10/2012

PORTARIA Nº 2519/12-DP-G EM, 29/08/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431073

I-Revogar Portaria nº 0029/09-DP-G de 22/01/2009, que 
delegou competência à Diretoria Administrativa e Finanças, 
para assinar os atos administrativos pertinentes à concessão de 
diárias e suprimento de fundos, publicada no D.O.E nº 31.347 
de 28/01/2009.

PORTARIA N º 2521/12 DP-G BELÉM, 29/08/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431266

Conceder 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
relacionados:

NOME MATRÍCULA
PERÍODOS

AQUISITIVO GOZO

DEFENSOR(A)

AUGUSTO SEIKI KOZU 55588702/ 1 11/12 03/09  a  02/10/12

BRENO LUZ MORAIS 57175543/2 11/12 10/09  a  09/10/12

DANIELLE SANTOS MAUÉS CARVALHO 57227128/2 11/12 03/09  a  02/10/12

FÁBIO PIRES NAMEKATA 55588709/1 11/12 13/09  a  12/10/12

GHEISA ANDRADE DE BRITO 57234664/ 1 11/12 12/09  a  11/10/12

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL 55589612/1 10/11 10/09  a  09/10/12

LUCIANA TARCILA VIEIRA GUEDES 57188160/ 2 11/12 10/09  a  09/10/12

LUDMILA CARDOSO LOBÃO 55588721/ 1 10/11 17/09  a  16/10/12

LUIZ PAULO DE ALBUQUERQUE FRANCO 3084230/ 1 11/12 03/09  a  02/10/12

REGINALDO TAVEIRA RIBEIRO 55589623/1 11/12 03/09  a  02/10/12

SUSANA HOYOS DE JESUS 57192988/1 11/12 03/09  a  02/10/12

TÂNIA MARA DE SOUZA LOSINA 3084043/ 1 11/12 03/09  a  02/10/12

THIAGO VASCONCELOS MOURA 80846046/ 1 11/12 03/09  a  02/10/12

SAMUEL BURLAMAQUI DE MORAES 3084728/1 10/11 10/09  a  09/10/12

VLADIMIR AUGUSTO DE C. L. E A. P. KOENIG 55588724/ 1 11/12 03/09  a  02/10/12

SERVIDOR(A)

ABRAHAM BASTOS GOMES 57201694/1 11/12 10/09  a  09/10/12

AGEDEUMAR S. DA SILVA BARROS 3275132/1 10/11 03/09  a  02/10/12

ANA MARIA RODRIGUES BARATA 5193176/1 10/11 03/09  a  02/10/12

ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA 57196091-2 11/12 03/09  a  02/10/12

ANTÔNIO FELIPE TAVARES BRAGA 55587491/ 3 11/12 03/09  a  02/10/12

DAYSE HELENA DE SOUSA FIGUEIREDO 57214402/ 2 10/11 10/09  a  09/10/12

ELIVAR LOBO ALVES 57211744/ 1 11/12 03/09  a  02/10/12

HAMILTON ELINALDO MELO CORRÊA 57211770 11/12 10/09  a  09/10/12

JOÃO CARLOS DA FONSECA 57202183/1 11/12 03/09  a  02/10/12

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES 3254143/ 1 11/12 10/09  a  09/10/12

LUÍS CARLOS DE QUADROS DOS REIS 57201710/ 1 11/12 03/09  a  02/10/12

MARA CECÍLIA SOUZA DA COSTA 30597/ 1 09/10 03/09  a  02/10/12

MARCELO DOS SANTOS GAMBÔA 57211830/ 1 10/11 10/09  a  09/10/12

MÁRCIA REGINA BELÉM PEREIRA 5038553-1 09/10 03/09  a  02/10/12

MESSIAS SILVA CARVALHO 57201681/1 11/12 03/09  a  02/10/12

ROSANA MARIA FREITAS DE LEMOS 55588059/ 2 11/12 03/09  a  02/10/12

SINDIA SOUZA DOS SANTOS 57201669/ 1 11/12 12/09  a  11/10/12

PORTARIA Nº 2520/12 DP-G BELÉM, 29/08/12.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431276

Autorizar férias para a Defensora Pública PAULA MARIA DE 
SOUZA ADRIÃO, matrícula nº 57190980/1, referente ao período 
aquisitivo 2008/2009, a ser gozada no período de 20/07 a 
18/08/2012.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431297

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 430181
PORTARIA: 2414/12-DPG

Objetivo: auxiliar defensora pública
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: CURUÇÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
terra alta/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0/GEISIANE DO NASCIMENTO FAVACHO (Agente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/08/2012 a 06/08/2012
0/GEISIANE DO NASCIMENTO FAVACHO (Agente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/08/2012 a 07/08/2012
0/GEISIANE DO NASCIMENTO FAVACHO (Agente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/08/2012 a 08/08/2012
0/GEISIANE DO NASCIMENTO FAVACHO (Agente Administrativo) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 09/08/2012 a 09/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431339

PORTARIA: 2513/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
novo repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/08/2012 a 01/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/08/2012 a 02/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/08/2012 a 03/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 04/08/2012 a 04/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/08/2012 a 10/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 11/08/2012 a 11/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 12/08/2012 a 12/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/08/2012 a 13/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/08/2012 a 20/08/2012

55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 21/08/2012 a 21/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/08/2012 a 22/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/08/2012 a 23/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/08/2012 a 24/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/08/2012 a 25/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/08/2012 a 26/08/2012
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (Defensor Público) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/08/2012 a 27/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431318

PORTARIA: 2506/12-DPG
Objetivo: Participar de reunião do PEI
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s): 
abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
80846041/LISIANNE DE SÁ ROCHA (Defensor Público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 20/08/2012 a 20/08/2012
57190982/RODRIGO AYAN DA SILVA (Defensor Público) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 20/08/2012 a 20/08/2012
80846046/THIAGO VASCONCELOS MOURA (Defensor Público) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/08/2012 a 20/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431323

PORTARIA: 2507/12-DPG
Objetivo: conduzir defensores públicos
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BARCARENA/PA - BRASIL
Destino(s): 
abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0/HUGO EDUARDO CABRAL DA COSTA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 20/08/2012 a 20/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431329

PORTARIA: 2508/12-DPG
Objetivo: realizar itinerância
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s): 
goianésia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5895997/LUIZ MARIO FELIX DE MORAES GUERRA (Defensor 
Público) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/08/2012 a 
22/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431333

PORTARIA: 2509/12-DPG
Objetivo: conduzir defensor público
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): 
goianésia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
12250/BIANOR AMARAL (Motorista) / 0.5 diárias (Deslocamento) 
/ de 22/08/2012 a 22/08/2012<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 431334

PORTARIA: 2510/12-DPG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula   
PABLO DE SOUZA MELO                   Defensor Público         55589590    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
03091136365000000    0101000000          339036              150.00
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO


